[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 »  марта 2019 года

№  1.44
город Глазов

О временном ограничении движения транспортных средств

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

муниципального образования «Глазовский район»

в весенний период 2019 года

В целях сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Глазовский район» в весенний период неблагоприятных сезонных природно-климатических условий в 2019 году, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильных дорог, в соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 01 апреля по 30 апреля 2019 года (далее – весенний период) ввести временное ограничение движения транспортных средств с превышением допустимых нагрузок на оси по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Глазовский район».

2. Для автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Глазовский район» в весенний период устанавливается допустимая для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Глазовский район» масса транспортного средства в размере 6 тонн.
 3.  Предельно допустимые значения габаритов транспортных средств в весенний период применяются в соответствии с приложением №3 к Правилам перевозки грузов автомобильным транспортом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2011 года №272.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале муниципального образования «Глазовский район».
Глава муниципального
образования «Глазовский район»

В.В.Сабреков
СОГЛАСОВАНИЕ:
Заместитель главы Администрации

муниципального образования «Глазовский район»

по вопросам строительства и ЖКХ                                                             С.А. Лапин
Начальник правового

отдела Аппарата

                          М.В. Русских
Начальник отдела организационной работы

      и административной реформы Аппарата

                          Н.А. Пономарева

Рассылка:

2-орг.отдел

1-ЖКХ

Абашева О.В.

7-12-47